Dilecto filio Jurium, & Spoliatorum Camerae Apostolicae in Portugallia, & Algarbiorum Regnis debitorum Vicecolleptori.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Dilecte fili Saluem, & apostolicam benedictionem.

Facti series.

§.1. Exponi Nobis nuper fecerunt & c. Reliqua conveniant de verbo ad verbum cum praecedenti.

Præces Universitatis.

§.2. Quare Nobis idem exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune, ut infra, providere, de benignitate apostolica dignaremur.

Commissio Vicecolleptori, ut Inquisitoribus in iudic. traditionem adhibe.

§.3. Nos igitur eosdem exponentes specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiarum, censuris, & poenis, a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodate existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, Tibi per praesentes committimus, & mandamus, ut eisdem Inquisitoribus Elboren. auctoritate nostra inhibeas, illosque cogas, & compellas, sub censuris, & poenis Nobis, & Sedi praefatae reservatis, ut omnia, & singula acta in hujusmodi negotio per eos facta tradant, & consignent, & interim nemine quoquo modo molestent, ac de facto praefatum Franciscum carcere praedicto liberari facias, & quavis persona in notarium, ministrum, & executorem utaris, illamque a quovis prejudicio, quod a Tribunali Inquisitionis hujusmodi illi inferri posset assecures;

Opportunitas ad illi si tribuitur facultatibus.

§.4. Contradictores quoslibet, & rebelles per sententias, censuras, & poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus sententias, censuras, & poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, & interdictum etiam ecclesiasticum apponendi, invocato etiam, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Derogatio obligationum.

§.5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac ipsarum Universitatis, Societatis, & Officii Inquisitionis hujusmodi, quatenus opus sit, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis, etiam eo privilegio,

ut asseritur, concessio, quod a sententia Inquisitorum haereticam pravitatis ad aliud, quam ad Inquisitoris Majoris eorumdem Portugalliae, & Algarbiorum Regnorum hujusmodi Tribunal appellari nequeat sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie, ac alias in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialibus, specifica, expressa, & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret ten. hujusmodi, ac si de verbo ad verbum infererentur praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis alias in tuo robore permanfuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.